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Llenn Ha npoekKTa

A3acHABaHe Ha reoTexHM4yecKaTa XapPaKTEPUCTUKA Ha NMYKHATUHHUTE YPE3 CbMNOCTaBAHE
Ha LLUNPOKO U3MOJI3BaAHUTE DEVITMHFOBM CNCTeMHN 3a CKaJTHUAT MaACUB,

CTaTUCTMYECKO  pasgenaHe Ha NYKHAaTUHUTE NO  XapaKTep, OpueHTUpaHe B
MPOCTPAHCTBOTO U BpemeBo GOpMUPAHE;

Pa3aensiHe Ha pasnomuTe no Bpeme Ha GoOPMUPAHE;

Mi3BeKaaHe Ha PUCKOBUTE HanpasieHMs Ha ObaeuiM MUHHU Kn3paboTKK, KaTo ce
M3Nno/s38a MeToaa Ha GPUKLMOHHUAT KOHYC;

Cb3aaBaHe Ha KUHEMATUUYEH MOZEeN 33 HEOTEKTOHCKUTE ABUMKEHUSA B PAAOHa;
Cb3aaBaHe Ha nocTpyaeH AedbopmaLMOHEH MOAEN Ha HAaXOAMLLEeTO;
OueHKa Ha NPUYUHUTE 33 CPYTBAHUATA B MPOKAPaAHUTE NPOYYBATENHWN TaNepun;

Ob606ulaBaHe Ha pe3ynTaTuTe 3a PUCKOBUTE MPOLECU U OTAenAHe Ha maTtepuan
noaxoAall 33 HayyHa nybaukaumsa B cdepata Ha CTPYKTYpPHaTa reonorna wuau
reoTexHMKaTa.
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3HA4YMMOCT Ha NPOEKTa

e CbbMpaHeTo Ha CTPYKTYpPHa AaHHU 4Ype3 OPUMEeHTUPaHA COHAaXKHa
AKa € HEenoCTUXMMO C pecypcute Ha TUMNUYHUTE HAYYHO-
N3Cc/1e10BaTE/ICKUTE MPOEKTU, HE CaMO Y HAcC, HO U NO UenuAT CBAT,
3alLOTO TO CE€ W3BbPLUBA 4Ype3 COHAANKHWM MPOrpamm, CTPyBaLLU
NECETKNU AN CTOTULIM MUNNOHU NEBOBE.

* [IpoeKkTa No03BONABA Ce Aa M3MNON3BAT AAHHU OT OPUEHTUpPaAHA A4Ka OT
pPeasHO NPOyYBaHe Ha HaxoAuLle, KOeTo ro NpaBu 3HAYUM.

e [laHHUTE OT OPMEHTUPAHA AAKa M3Ha4YanHO ca cnabo 3acTbneHu B
reotexHu4yeckute oueHku (Marjoribanks, 2010).



PasnpocTtpaHeHue Ha pe3ynTaTuTe Ha NpPoeKTa

*HayyHa cratma B ,loAMWHUK Ha MMUHHO-TeO/I0OXKKN
vHusepcutet ,,CB. UBaH Punckn®, Tom 67, npeacraBeHa ¢
Aoknan B 68-ma MexayHapoaHa HayyYyHa KOHpepeHUMA Ha
MTIY ,CB. UBaH Punckn® Ha 17.10.2024r.

* Tema Ha cratuara: CIPYKTYPEH AHAJ/IM3 HA OAHHWU OT
OPUEHTUPAHA COHOAXHA AOKA YPE3 CTEPEOIPA®CKU

METOL4 3A UEJMTE HA [NOA3EMHOTO MWHHO
CTPOUTEJICTBO.
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3aKN4YeHuUA

[pynata Ha  CceBep-tOXHUTE  pa3snomMM  HaW-BEPOATHO  MpeacTass
CbBPEMEHHUTE  PA3/IOMHU  ABMXKEHMA (Mnagu  akKTUBHU  Pa3nomMu
NEMOHCTPMPaAHMN B CKOPOLLUHU M3cneasBanma Ha dumutpos n Hakos (2020
ype3 GPS namepsaHMA Ha NpemecTBaHUATA.

CeBep-t0XKHATa NMOCOKA HAa ABMMKEHUATA € KOHCTaTMpaHa u oT dopmaTta Ha
AedpopMaLMOHHNA ennncons, NOayvYeH nNpuU  CKOPOLWIEH KUHemMaTuyeH
aHanu3 3a TeputopmusaTa Ha HaxoauweTo (Strahilov et al., 2022).

TaKa ceBep-toXKHaTa cuctema bm cneanBano Aa ce CYMTa 3a ONacHa nopagu
HEBNAronpuATHOTO CU  PA3MNONOKEHME CNPAMO MOCOKaTa Ha HLW3 wun
Bb3MOXHOCTTA OT ABUXKEHUA NPU eBEeHTYa/lIeH censmunyeH nmnyJic.

BeposATHO HanpeyHoTO pa3mecTBaHE MbK ce obycnasa OT pPasfoMUTe C
NMOCOKa M3TOK-CEBEPOU3TOK-3anaa-torosanan, KOUTO npecuyar
n3paboTkata W HaW-BEPOATHO MNPeACcTaBAsABaT CTapU peakTUBUpPaHU
cpA3BaHuUA.
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NpogvnxeHne Ha HLWB ERR







+127,?’76

Density Concentrations

0.00 - 180

10.80 -
1260 -
1440 -
16.20 -

Maximum Density

17.19%

Contour Data

Pole Vectors

Contour Distribution

Fisher

Counting Circle Size

1.0%

Plot Mode

Pole Vectors

Vector Count

77 {77 Entries)

Hemisphere

Lower

Projection

Equal Angle




012/28

Density Concentrations

000 -
100 -
2.00 -
3.00
4.00 -
5.00 -
6.00 -
7.00 -
.00 -
9.00 -

1.00
2.00
3.00

- 4.00

5.00
6.00
7.00
8.00
9.00
10.00

Maximum Density

9.24%

Contour Data

Pole Vectors

Contour Distribution

Fisher

Counting Circle Size

1.0%

Plot Mode

Pole Vectors

Vector Count

94 (94 Entries)

Hemisphere

Lower

Projection

Equal Angle




Yi52/88

*07/65

“084/74

Density Concentrations

0.00 -
100 -
2.00 -
3.00 -
4.00 -
5.00 -
6.00 -
7.000 -
8.00 -
9.00 -

1.00
2.00
3.00
4.00
3.00
6.00
7.00
8.00
9.00
10.00

Maximum Density

9.24%

Contour Data

Pole Vectors

Contour Distribution

Fisher

Counting Circle Size

1.0%

Plot Mode

Pole Vectors

Vector Count

Q4 (94 Entries)

Hemisphere

Lower

Projection

Equal Angle




Npeacton aHanusupaHe W CTPYKTYPHA WHTepnpeTaumsa Ha UsnaTta
Ha/IMYHa MHPopMaLma. O4aKBaHUTE KPaMHU Pe3yaTaTy OT NPOEKTa ca:

* Cb3paBaHe Ha ,£I,€T8I7I!'I€H CTPYKTYPHO-FEO/I0KKN U reoTEXHNYECKN Modes/1 Ha HaxXxo4AnLLETO,
* KMHemaTuyeH moaes Ha HeOTeKTOHCKUTEe ABUXKEHWNA B paﬁOHa Ha HaxXo4AunLLETO,

* Pa3rpaHun4yaBaHe Ha Pa3NoOMHUTE NonynaLum B panoHa Ha Maaan (aKTUBHM) U No-CTapy
TAKWUBA;

 [lonynsipusnpaHe Ha METOAMKA 33 CTPYKTYPHO-TeOTEXHUYECKA OLLEHKA Ha CKa/IHU MacuBMU;

* OLeHKa Ha BEPOATHOCTTA OT KAMHOBUAHO 0OpYyLLIBaHE B NOA3EMHUTE CbOPBIKEHUS B
3aBUCUMOCT OT HaMnpaB/ieHUETO U MECTOMONOXKEHUETO UM;

* J3BerkaaHe Ha onacHUTe HanpaBAeHUs Ha 6baelnTe MUHHU N3PaboTKM, Ypes3 N3Nos3BaHe
Ha MeToa 33 GPUKLINOHEH KOHYC;

* Cb3paBaHe Ha nocTpyaeH aedopmaLiMoOHEeH MOAes Ha HaxoAMLLeTo;

* [lybnnkyBaHe Ha cTaTusa B pedepunpaHo n nHaekcmpaHo nganme 8 Web of Science, Scopus.



MUHHO-TEOAOXXKHA
YHUBEPCUTET
»CB. UBAH PUACKU*
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